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 همکاری اپراتورها
 با شرکت ارتباطات زیرساخت

مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت گفت: یکی 
از سیاست های ما تحول دیجیتال در بخش صنایع 
است و اپراتورها می توانند شریک خوبی برای ما باشند 
و به تحول صنایع کمک کنند.به گزارش»ایران«، بهزاد 
اکبری، توجه جدی اپراتورها به سرویس هایی غیر 
از خدمات ارتباطی ورفتن به سمت سرویس های 
دیجیتال و تقویت پلتفرم های حوزه کسب و کار را از 

دستاوردهای نمایشگاه تلکام امسال دانست.  

شرکت ملی پست، فضایی می شود
به منظور استفاده بهینه از ظرفیت های علمی و 
فناوری های فضاپایه برای رفع نیازهای شرکت ملی 
پست ایران، تفاهمنامه همکاری سه جانبه ای بین 
سازمان فضایی ایران، پژوهشگاه فضایی و شرکت ملی 

پست به امضا رسید.
به گزارش »ایران«، استفاده از فناوری های نوین و 
داده های فضایی می تواند به طور چشمگیری کیفیت 
خدمات ارائه شده را افزایش دهد و به شرکت ملی 
پست کمک کند. بهره مندی از داده های تصویری و 
تحلیل های فضایی به منظور شناسایی و بهینه سازی 
مناطق موردنیاز جهت توسعه خدمات پستی، بهبود 
مسیریابی به منظور کمک به بهبود کیفیت فرآیند 
توزیع مرسولات و توسعه خدمات پستی در زمان وقوع 
بحران ها، بخشی از دلایل امضای این تفاهمنامه است.

اخبار

گامی مؤثر در تحقق اصلی ترین وعده 
انتخاباتی رئیس جمهوری بود، چراکه 
این تصمیم، گامی اساسی برای بهبود 
دسترسی کاربران ایرانی به فناوری های 
نوین و تقویت ارتباطات دیجیتال 

می شود. محسوب 
این کارشناس یادآورشد: با استناد به 
گزارش های رسمی، واتس اپ همواره 
پلتفرم ها در  از محبوب ترین  یکی 
ایران بوده و پیش از اعمال فیلترینگ، 
بیش  از 70درصد کاربران ایرانی از این 
پیام رسان به عنوان ابزار اصلی ارتباطی 
خود استفاده می کردند. درحال حاضر 
نیز بسیاری از کسب و کارها از این 
پلتفرم برای ارتباط با مشتریان و ارائه 
خدمات بهره می برند. بنابراین رفع 
فیلتر آن، نه تنها زمینه دسترسی آسان 
و پایدار کاربران به یک ابزار ارتباطی را 
فراهم می کند، بلکه منجر به افزایش 
اعتماد عمومی به سیاست های دولت و 
تقویت مشارکت مردم در فضای مجازی 

نیز می شود.

 رفع فیلتر گوگل پلی
 زمینه ساز ارتقای امنیت سایبری

خدادادی با اشاره به اینکه درحال 
حاضر بیش از 85درصد کاربران از 
ه  د ستفا ا ی  وید ر ند ا ی  گوشی ها
می کنند، گفت: گوگل پلی به عنوان پل 
ارتباطی بین کاربران و توسعه دهندگان 
نرم افزار، نقش کلیدی در ارتقای کیفیت 
خدمات دیجیتال به کاربران ایفا 
می کند. بنابراین رفع محدودیت این 
نرم افزار، به عنوان منبع اصلی نصب 
و به روز رسانی برنامه های اندرویدی در 
جهان، زمینه ساز دسترسی کاربران 
ایرانی به برنامه های امن، کاربردی و 

به روز می شود.
به گفته این فعال حوزه سایبری، 
در  نفوذ  و  هک   درصد  بیشترین 
دستگاه های اندرویدی، از طریق دانلود 

 رفع فیلتر نادرست
پلتفرم ها خواسته  بحق کاربران

محمدجواد آذری 
یر  ز و  ، می جهر
ارتباطات دولت 
روحانی ساعاتی 
تصمیم  ز  ا پس 
لی  عا ی  ا ر شو
ی  ز مجا ی  فضا
برای رفع فیلتر گوگل پلی و واتس اپ، 
در صفحه  شخصی خود درتلگرام 
نوشت: گام های اول همیشه سخت 
اما می توانند آغازگر تغییراتی بزرگ 
باشند. رفع فیلتر واتس اپ و گوگل پلی 
اقدامی مثبت و ضروری بود که جای 
تقدیر از رئیس جمهوری محترم و وزیر 
محترم ارتباطات و سایر کسانی که در 
این امر دخیل بودند، دارد. این گام، 
نشانه ای از درک اهمیت ارتباطات آزاد در 
عصر دیجیتال و همچنین درک اهمیت 
سرمایه اجتماعی حاکمیت است.
از سویی انتظارات مردم فراتر از این 
است. جامعه ای که به ابزارهای ارتباطی 
بدون محدودیت دسترسی داشته 
باشد، می تواند با سرعت بیشتری 
در مسیر رشد و توسعه حرکت کند. 
رفع فیلتر نادرست سایر پلتفرم ها 
خواسته ای بحق است که همچنان 
چشم انتظار تحقق آن هستند. امیدوارم 

این اقدام آغازگر یک مسیر روشن 
برای تحقق خواسته های مردم و 
تقویت نقش ایران در جهان دیجیتال 
باشد. امروز، بیش از همیشه نیازمند 
همدلی برای حرکت به سوی آینده ای 

با چالش های کمتر هستیم.

 تقویت امید اجتماعی
با رفع فیلتر

اسبق  وزیر 
ارتباطات هم در 
واکنش به رفع 
فیلتر دو پلتفرم 
خارجی در شبکه 
 : شت نو یکس  ا
ی  قا آ فیق  تو
رئیس جمهوری در محقق نمودن گام 
اول وعده انتخاباتی »رفع فیلترینگ 
غیرضرور« از رهگذر »تعامل داخلی« 
موجبات تقویت امید اجتماعی را 
فراهم آورده و جای تقدیر دارد و لازم 
است از رؤسای قوای قضائیه و مقننه و 
اعضای شورای عالی فضای مجازی برای 

همراهی و حمایت، تشکر شود.
امید آن می رود که مراحل بعدی رفع 
فیلتر در کمترین زمان ممکن انجام 
و محدودیت، صرفاً سایت های دارای 
محتوای مستهجن و مجرمانه را شامل 
شود و کلیه سکوها و شبکه های داخلی و 

خارجی اینترنت بالاخص آنان که مرتبط 
با حوزه های علم، تجارت، خدمات و 
فرهنگ هستند بدون هیچ محدودیتی در 
دسترس هموطنان قرار گیرند. همچنین 
به اشتغال و توسعه کسب و کار دیجیتال 
در بستر فضای مجازی کمک شایانی 
شود. امید است سختگیری ها نسبت 
به تولید محتوا نیز برطرف شود و توسعه 
پلتفرم های داخلی مورد حمایت بیشتر 
قرار گیرد. در این صورت هزینه های 
گزاف خرید فیلترشکن که در سال های 
اخیر به شکل کاماً غیرضروری سربار 
هزینه های سبد خانوار بود، حذف شود 
که متعاقباً به تقویت معیشت و رضایت 

مردم کمک خواهد شد.

حضور 70درصد کاربران ایرانی 
در واتس اپ

مهیار خدادادی 
فعال حوزه سایبری 
نیز دراین باره به 
 : گفت  » ن یرا ا «
که  لی   حا ر د
ا  ر ضر  حا عصر 
»عصر اطاعات« 
می نامند و زندگی ما به دو دنیای 
حقیقی و مجازی تقسیم شده است، 
فیلترینگ دیگر معنا ندارد.وی افزود: 
اقدام تحسین برانگیز دولت چهاردهم، 

 پورنقش 
بند:فیلتر 

کردن گوگل 
پلی یک 

تصمیم بسیار 
عجیب و 
فاقد پایه 

و استدلال 
قابل قبول 

بود و رفع 
محدودیت 
آن، جبران 
یک اشتباه 
بزرگ بوده 

است

در دستگاه 
اختراعی 

استاد دانشگاه 
شریف، 

ترموستات های 
سنتی با 

ترموستات های 
هوشمند، 

جایگزین و 
کولرهای گازی 
و اسپیلت های 

ساختمان ها 
هم به 

ترموستات های 
هوشمند 

مجهز 
می شوند

 فعالان فناوری از تاثیرات گام اول رفع فیلتر
بر ارتقای امنیت سایبری می گویند

پایان 27 ماه انسداد 

 میترا جلیلی

دبیر گروه فناوری

گزارش

مردم بدون هیچ مشکلی و با پرداخت 
هزینه های اندک، بتوانند از اینترنت 
بدون فیلتر گوشی استفاده کنند و باید 

برای آن روز چاره اندیشی شود.
وی با اشاره به اینکه افراد پشت پرده 
فروش وی پی ان هم تاش می کنند 
جلوی رفع فیلتر را بگیرند، چرا که 
کاسبی آنها خراب می شود، گفت: کار 
رئیس جمهوری و تیم همراه وی، از این 

نظر هم بسیار سخت است.

 رفع محدودیت ها
جبران یک اشتباه بزرگ

علی رضا پورنقش بند 
فعال صنفی حوزه 
فاوا هم در گفتگو با 
»ایران«، با غیرقابل 
ن  ند ا خو جیه  تو
و  گوگل پلی  فیلتر 
مختلف  پلتفرم های 
از جمله واتس اپ از همان ابتدا، گفت: 
جای خوشحالی و امیدواری است که 
روزنه ای در خصوص برداشتن فیلتر از 
باز شده، اما  گوگل پلی و واتس اپ 
کافی نیست. وی افزود: معتقدم فیلتر 
پلتفرم های دیگر هم باید برداشته شود، 
چراکه دسترسی به آنها از نیازهای اصلی 
جامعه است. ادامه دار شدن فیلترینگ، 
نتیجه ای جز ایجاد انواع هزینه برای 
مردم، از دست دادن فرصت ها، اتاف 
وقت کاربران، به خطر انداختن امنیت 
اطاعات کاربران و ضرر و زیان فعالان 
کسب و کارهای آناین ندارد و تنها 
 خاصیت آن، سود نجومی برای کاسبان

 وی پی ان است.
پورنقش بند رفع محدودیت گوگل پلی را 
خبری امیدوارکننده دانست و یادآورشد: 
تاکنون کسی پاسخ نداده که چرا وقتی 
بخش عمده تلفن های همراه فعال 
کشور اندرویدی است، مرکز دانلود 
نرم افزارهای نسخه اصلی آن یعنی گوگل 
پلی باید فیلتر باشد؟ تا همین دیروز، 
با خرید یک تلفن همراه، قبل از هر 
کاری مجبور بودید یک فیلترشکن روی 
آن نصب کنید تا بتوانید نرم افزارهای 
لازم را دانلود و نصب کنید. فیلتر کردن 
این پلتفرم یک تصمیم بسیار عجیب 
و فاقد پایه و استدلال قابل قبول 
بود و رفع محدودیت آن، جبران یک 
اشتباه بزرگ.وی افزود: سال هاست که 
دسترسی مردم ایران به فضای مجازی با 
محدودیت بسیار شدید مواجه است. به 
خاطر داریم شعله ور شدن فیلترینگ 
از رأی یکی از شعب دادگاه های عمومی 
تهران در خصوص تلگرام شروع شد 
و پس از آن به سرعت به پلتفرم های 

دیگر سرایت کرد.
پورنقش بند گفت: ما هرگز هیچ دفاع 
موجهی از حامیان تداوم فیلترینگ 
ندیده ایم و تنها استدلال مدافعان 
فیلترینگ، حفاظت خانواده ها در 
برابر محتوای غیراخاقی بوده است، 
درحالی که استفاده از فیلترشکن، 
خود زمینه ساز دسترسی کاربران، 
حتی کودکان و خردسالان به محتوای 
غیراخاقی شد. حتی خانواده های 
مقید به اصول مذهبی هم ناچار به 
نصب فیلترشکن بوده اند و عاوه بر 
آن، هر کاربر به طور متوسط مجبور 
به صرف هزینه ماهانه 50 تا ۳00 هزار 
تومان برای دسترسی به اینترنت و 
پلتفرم های مورد نیاز خود شده است. 
بنابراین گام های بعدی رفع فیلترینگ 
باید سریع تر و بزرگ تر باشد تا کاربران 
ایرانی هم شاهد فضای مجازی بدون 

فیلتر، اما قانونمند باشند.

و نصب برنامه های مخرب از منابع 
نامعتبر صورت می گیرد. این برنامه ها 
شامل بدافزارهایی هستند که می توانند 
به همه اطاعات شخصی کاربران 
دسترسی پیدا کرده و حتی دستگاه را 

به یک بات نت تبدیل کنند.
خدادادی افزود: رفع فیلتر گوگل پلی، 
از نصب  گامی مؤثر در جلوگیری 
برنامه ها از منابع نامعتبر و غیررسمی 
محسوب می شود؛ اقدامی که موجب 
ارتقای امنیت کاربران اندرویدی شده 
و تهدیدات سایبری در این حوزه را به 

میزان چشمگیری کاهش می دهد.
کلید خوردن رفع فیلتر گوگل پلی و 
واتس اپ، از دو منظر بهبود وضعیت 
دسترسی کاربران به خدمات دیجیتال و 
کاهش استفاده از فیلترشکن ها که خود 
موجب ارتقای امنیت سایبری می شود، 

دارای اهمیت بسیاری است.

 کوچک شمردن رفع فیلترینگ
 بی انصافی است

رضا الفت نسب، 
یه  د تحا ا عضو 
ی  ر کشو
ی  ها ر کا کسب و
هم  ی  ز مجا
درگفتگو با »ایران«، 
با اشاره به اینکه 
رفع فیلتر واتس اپ و گوگل پلی اتفاق 
خوبی است، گفت: بسیاری در این باره 
بی انصافی می کنند. رئیس جمهوری 
دنبال وفاق است و با کلید زدن رفع 
فیلترینگ، کار بزرگی انجام داده است. 
رفع فیلترینگ چه در بعد روانی جامعه 
و چه از این نظر که بسیاری از مردم، 
حداقل برای ارسال پیام از این بستر 

استفاده می کردند، اهمیت دارد.
وی افزود: برخی، فیلتر را به نفع 
پلتفرم های داخلی می دانستند ولی 
شاهدیم که به عنوان مثال بنیانگذار 
کافه بازار که رقیب ایرانی گوگل پلی به 
شمار می رود، از رفع فیلتر گوگل پلی 
استقبال می کند و حمیدرضا احمدی، 
مدیرعامل پیشین کافه بازار هم در 
توئیتی به جبهه گیری عده ای نسبت 
به رفع فیلتر واتس اپ و گوگل پلی و 
بی اهمیت جلوه دادن آن انتقاد دارد.
الفت نسب با اشاره به اینکه برداشتن 
اولین گام برای رفع فیلترینگ، کار 
سختی بود، ابراز امیدواری کرد در 
گام های بعدی شاهد رفع فیلتر 
بقیه پلتفرم ها نیز باشیم. وی البته 
حمایت از پلتفرم های بومی را ضروری 
دانست ولی یادآورشد: این حمایت، 
باید با بررسی های بیشتری انجام 
شود تا شاهد ایجاد رانت نباشیم و 
بخش خصوصی واقعی بتواند از آن 
استفاده کند.این عضو اتحادیه کشوری 
کسب وکارهای مجازی اعتقاد دارد: 
باید به سمت تقویت فعالیت کسب 
و کارهای آناین و پیام رسان ها برویم 
تا این پلتفرم ها بتوانند به فضای 
بین المللی هم راه پیدا کنند و سرویس 
ارائه دهند. ما تا امروز بیشتر شاهد 
محدودیت بوده ایم و امیدوارم از این 
به بعد شاهد رفع محدودیت ها باشیم.
وی انتظار فعالان کسب وکار مجازی 
را فراهم شدن زمینه رفع فیلتر 
پلتفرم هایی مانند اینستاگرام، تلگرام 
و یوتیوب دانست که بسیاری، در شرایط 
فیلترینگ به سختی درحال درآمدزایی 

از آن هستند.
الفت نسب همچنین گفت: از سوی 
دیگر حاکمیت باید این هشدار را 
جدی بگیرد که دور نیست زمانی که 

به دنبال رفع فیلتر واتس اپ و گوگل پلی، از ساعات اولیه صبح روز گذشته دسترسی کاربران به این دو سکوی اینترنتی، پس 
از ۲۷ ماه امکانپذیر شد؛ موضوعی که بسیاری از کارشناسان و مسئولان درباره آن اظهارنظر کردند و البته بیشتر آنها مسیری که 
رئیس جمهوری آغاز کرده را زمینه ساز تقویت امید اجتماعی، کوتاه شدن دست مافیای فیلترشکن و توسعه کسب وکار دیجیتال 

در بستر فضای مجازی دانستند.

چگونه مصرف انرژی با بکارگیری یک سیستم فناورانه مدیریت می شود؟

ع »شریف«  گفت و گو با مختر

یاسمن صادق شیرازی

خبرنگار

گفت و گو

ناترازی انرژی موضوعی است که 
و زمستان می تواند  تابستان  در 
شهروندان را با مشکاتی مواجه کند، 
بنابراین هرگونه اقدامی برای کاهش 
مصرف انرژی می تواند به کاهش این 

ناترازی کمک کند. 
محققان و شرکت های دانش بنیان 
به این حوزه ورود کرده اند. یکی از 
اساتید دانشگاه شریف هم با اختراع 
یک سیستم فناورانه، تاش کرده 
است با کاهش مصرف گاز و برق، به 
حل بحران ناترازی انرژی در کشور 

کمک کند.
دکتر علیرضا فرهادی درباره جزئیات 
این اختراع به »ایران« گفت: در 
سال های گذشته قطعی برق صرفاً 
محدود به فصل تابستان بود، اما 
در حال حاضر ناترازی انرژی آنقدر 
افزایش یافته که شاهد قطعی برق 

در فصل زمستان هم هستیم.
وی از طراحی و تولید سیستمی 
فناورانه خبر داد که می تواند تأثیر 
بسزایی در حل مشکل ناترازی 

برق و گاز کشور داشته باشد. این 
استاد دانشگاه افزود: طبق آمار؛ در 
فصل زمستان روزانه 250 میلیون 
متر مکعب، معادل ۳۳درصد از 
مصرف کل گاز کشور مربوط به بار 
گرمایشی ساختمان ها می شود. در 
فصل تابستان نیز ۳0هزار مگاوات 
معادل حدود 40 درصد مصرف کل 
برق کشور مربوط به بار سرمایشی 

و کولرهاست.
سیستم  وسیع  پیاده سازی  با 
توسعه یافته این اختراع می توانیم 
شاهد کاهش حدود 50 درصدی 
مصرف گاز و برق در ساختمان ها و 
پشت سر گذاشتن بحران ناترازی 

انرژی در کشور باشیم.

فرهادی با اشاره به کاهش یا قطع گاز 
صنایع و کارخانجات در مواقع ناترازی 
انرژی به منظور تأمین گاز شهری 
گفت: این اقدام خسارت زیادی 
به اقتصاد کشور وارد می کند. این 
استاد دانشگاه شریف افزود: سیستم 
اختراعی ما صرفاً محدود به زمستان 
نیست و برای کاهش مصرف برق در 

فصل تابستان نیز راهگشاست.
وی افزود: این سیستم کاماً بومی 
است و هم اکنون در ساختمان 
دانشکده برق دانشگاه شریف و مرکز 
تحقیق یکی از اپراتورهای کشور نیز 
پیاده سازی شده است. این سیستم 
مورد تأیید کارشناسان بهینه سازی 
وزارت نفت نیز قرار گرفته و تمام 

تأییدیه های لازم را دریافت کرده 
. ست ا

این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه 
این دستگاه در موتورخانه و دفاتر 
ساختمان ها نصب می شود، گفت: در 
این سیستم، ترموستات های سنتی با 
ترموستات های هوشمند جایگزین 
ی  لرها کو همچنین   . ند می شو
گازی و اسپیلت های ساختمان ها 
به ترموستات های هوشمند مجهز 
می شوند. در موتورخانه دو عدد 
ترموستات هوشمند یکی برای کنترل 
و پایش وضعیت بویلر و دیگری برای 
پایش و کنترل چیلر نصب و راه اندازی 
می شود و می تواند در کاهش مصرف 
انرژی در زمستان و تابستان تأثیرگذار 

. باشد
وی همچنین از امکان ایجاد تغییر 
در تنظیمات این دستگاه با استفاده 
از نرم افزار تحت وب کاماً بومی 
سیستم از طریق موبایل، تبلت یا 
کامپیوتر خانگی خبر داد و گفت: یکی 
از قابلیت های فوق العاده و منحصر 
به فرد این سیستم، تعیین دقیق و 
لحظه ای نیاز حرارتی، با استفاده از 
ترموستات های هوشمند و متعاقباً 
نیاز حرارتی ساختمان و تنظیم دمای 
بویلر و چیلر ساختمان بر اساس نیاز 

حرارتی ساختمان است.

یادداشت

رفع فیلتر واتس اپ و گوگل پلی به عنوان یک 
گام مهم در بهبود وضعیت نگرش و تصمیم بر 
ایجاد بستر دیجیتال در ایران محسوب می شود 
و البته که نیاز است تاش های مشابه و مؤثری 
برای غلبه بر تحریم ها نیز در برنامه ها قرار داده 
شود. ضروری است که جامعه بخش خصوصی و 
دولتی، به صورت مشترک برای ایجاد این محیط 
امن و آسان دیجیتال در کشور، اقدامات مشابه و 

نوآورانه ای به انجام برسد.
از  اول  قدم  تحقق  که  مثبت  اقدام  دراین 
دستاوردهای دولت در زمینه رفع فیلترینگ 
محسوب می شود، واتس اپ و گوگل پلی قابل 
دستیابی شد؛ موضوعی که می تواند به منزله 
بازشدن افق های جدیدی برای کاربران تلفن های 

همراه و شبکه اجتماعی قلمداد شود.
پیچیده ای  از منظر دیگر، وجود چالش های 
که ناشی از تحریم های امریکا برای استفاده از 
گوگل پلی بر دسترسی کامل ایران به خدمات 
گوگل پلی است نیز مواجه هستیم که نیاز است 
راهکارهای توسعه ملی و تقویت سکوهای داخلی، 
از منظر ایجاد رقابت و توسعه خدمات، برای رفع 
محدودیت های کاربردی اقدام لازم را در برنامه 

داشته باشیم.
رفع فیلتر این دو سکو که قبل تر به صورت گسترده 
در اختیار کاربران قرار داشت، آثار مثبت متعددی 
به دنبال دارد که یکی از آنها بهبود دسترسی به 

نرم افزارها و خدمات است.
 بهبود دسترسی به نرم افزارها و خدمات: رفع 
فیلتر به کاربران ایرانی این امکان را می دهد که 
به مجموعه  نرم افزارهای لازم برای گوشی های 
موبایل اندروید، به روزرسانی های خودکار و خدمات 
اختصاصی گوشی موبایل که قباً مسدود شده 
بودند، دسترسی پیدا کنند که این امر می تواند 
به ارتقای نوآوری و خاقیت در زمینه های مختلف 
از جمله آموزش، سامت و سرگرمی کمک کند.

 تقویت محیط کسب وکار دیجیتال: این اقدام 
به شرکت های نوپا و توسعه دهندگان محلی برای 
ایجاد ارتباطات بین المللی برای توسعه صادرات 
محلی و دانش بنیان کمک می کند تا با دسترسی 
به ابزارهای توزیع نرم افزار و ارتباطات بتوانند دامنه 
فعالیت های خود را گسترش و تعداد کاربران خود 
را افزایش دهند که به نوبه خود به تقویت اقتصاد 

دیجیتال کشور کمک می کند.
 تاش هماهنگ در جبهه های مختلف: نگاه 
دیگری که به این اقدام می توان داشت، وجود 
چالش های مرتبط با تحریم ها در حوزه استفاده 
از زیرساخت ها و ابزارها و برنامه هایی است که 
توسط ایرانیان تولید می شود و اشتراک گذاری آن 
در بستر گوگل پلی امکانپذیر نیست. برای غلبه 
بر این چالش ها، باید تاش های هماهنگی در 
جبهه های مختلف انجام شود که هم کمک و 
تسهیلگری بخش رگولاتوری و هم همراهی و کمک  
زیست بوم ها و شرکت های دانش بنیان داخلی را 
می طلبد تا همراه با جامعه، برای ایجاد بسترهای 
سهل و شفاف، اقدامات لازم را در دستور کار قرار 
دهند. به بخشی از این اقدامات اشاره می شود.
 تبادل نظربا مقامات دولتی: همراهی بخش 
خصوصی با بخش های مختلف دولت برای تأکید 
بر اهمیت رفع تحریم ها و تأثیر آن براقتصاد و 

. معه جا
 همکاری با سازمان های بین المللی: ایجاد بستر 
امن و ایمن ارتباطی بخش خصوصی با همراهی 
بخش دولتی با سازمان های بین المللی و نهادهای 
توسعه نوآوری های ارائه دهنده خدمات بین المللی 
و متمرکز، برای ایجاد انگیزه و مسیر مؤثر بر کاهش 

. یم ها تحر
 ایجاد مراکز آموزش و فرهنگ سازی و تبیین سواد 
رسانه با برنامه های آگاهی بخشی: سازماندهی 
کمپین های رسانه ای برای افزایش آگاهی درباره 
سواد رسانه، شبکه و ارتباطات بین الملل و توسعه 

خدمات دیجیتال در کشور.

روح اله محققی

عضو اصلی انجمن هوش مصنوعی
و اقتصاد دیجیتال ایران

گام اولی که مبارک است

تماشای منظره  برفی مریخ را از دست ندهید
مدارگردهای آژانس فضایی اروپا و مدارگرد شناسایی مریخ 
ناسا، شاهد یک »سرزمین عجایب زمستانی« و برفی در سیاره 

خ بوده اند. سر
به گزارش ایسنا، این تصاویر توسط دوربین استریو با وضوح 
بالا )HRSC( مدارگرد مارس اکسپرس آژانس فضایی اروپا 
)ESA( و دوربین تصویربرداری با وضوح بالا )HiRISE( مدارگرد 
شناسایی مریخ ناسا ثبت شده است. البته »برفی« که در 
اینجا دیده می شود، کاماً با آنچه روی زمین داریم، متفاوت 
است. این یخ دی اکسید کربن است که در قطب جنوبی 
مریخ، لایه ای به ضخامت 2۶ فوت )هشت متر( از آن در تمام 
طول سال وجود دارد. این تصویر نیز در واقع در نزدیکی انقاب 
تابستانی ثبت شده است و نه در زمستان. این منطقه در تمام 

طول سال بسیار سرد است.

پیش بینی هوشمند دیابت
 سازمان خدمات ملی بهداشت انگلستان )NHS( برای اولین 
بار در جهان، آزمایش یک ابزار هوش مصنوعی برای شناسایی 
خطر ابتا به دیابت نوع 2 بیش از یک دهه قبل از ابتا به این 

بیماری را آغاز می کند.
این فناوری خوانش های الکتروکاردیوگرام )ECG( را در طول 
اسکن های معمول قلب تجزیه و تحلیل می کند. با این کار 
می توان تغییرات ظریف و کوچکی را تشخیص داد که توسط 
چشم انسان قابل مشاهده نیستند. نشانه های آشکار شامل 
تغییراتی در نحوه حرکت سیگنال الکتریکی قلب و شکل یا 
الگوی امواج الکتریکی خاص است. این نتایج می تواند به 
افراد کمک کند تا با ایجاد تغییراتی در رژیم غذایی و سبک 

زندگی خود، از ابتا به این بیماری جلوگیری کنند.

آن سوی خبر


